inscrição no CNPJ nº 41.189.818/0001-81, via dispensa de licitação não eletrônica,
para aquisição de material de consumo – Gênero de Alimentação (água mineral em
garrafões de 20L), conforme Termo de Referência (doc. n.º 0000096155), tendo como
investimento o valor estabelecido em R$1.881,00 (um mil, oitocentos e oitenta e um
reais), encaminhando o feito para deliberação desta Presidência.

 
Ante o exposto, considerando a manifestação favorável da Diretora-Geral

(doc. n.º 0000104334), com base na informação da Secretaria de Orçamento,
Administração e Finanças (doc. n.º 0000103419) e no Parecer n.º 528/2023, da

[...]

água mineral sem gás, envasada em garrafões de plástico de 20L (vinte litros), para
atender as necessidades cartorárias, durante período de 12 (doze) meses, conforme
estabelecido no Termo de Referência (doc. n.º 0000096155), tendo como investimento
o valor total de R$1.881,00 (um mil, oitocentos e oitenta e um reais).

 
Por fim, determino aos setores competentes a observância das

recomendações da ASJUR/DG, em especial a publicação do instrumento ou substituto
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo de 10(dez) dias úteis,
bem como a divulgação e manutenção do ato que autorizou a contratação direta à